


| TABLEAU DE FINANCEMENT (en MAD) | | Période : 01/01/2021 au 30/06/2021 | | | |
|--|----------------------------|------------------------------------|-----------------------|-----------------------|--|
| I - SYNTHÈSE DES MASSES DU BILAN | | | | | |
| MASSES | SIT A FIN JUIN 2021 (a) | SIT AU 31 DEC 2020 (b) | VARIATION (a-b) | | |
| | | | EMPLOIS | RESSOURCES | |
| Financement permanent | 670.930.482,22 | 716.722.455,79 | 45.791.973,56 | | |
| Actif immobilisé | 1.849.027.064,28 | 1.922.865.755,02 | | 73.838.690,74 | |
| FOND DE ROULEMENT FONCTIONNEL | -1.178.096.582,06 | -1.206.143.299,23 | | 28.046.717,18 | |
| Actif circulant | 754.109.734,44 | 782.263.502,23 | | 28.153.767,79 | |
| Moins passif circulant | 1.281.360.067,28 | 1.275.503.849,31 | | 5.856.217,97 | |
| BESOIN DE FINANCEMENT GLOBAL | -527.250.332,84 | -493.240.347,08 | | 34.009.985,76 | |
| TRESORERIE NETTE (ACTIF-PASSIF) | -650.846.249,21 | -712.902.952,15 | 62.056.702,94 | | |
| II - EMPLOIS ET RESSOURCES | | | | | |
| I - RESSOURCES STABLES DE LA PERIODE | EXERCICE | | EXERCICE PRECEDENT | | |
| | EMPLOIS | RESSOURCES | EMPLOIS | RESSOURCES | |
| AUTOFINANCEMENT | | 63.664.684,51 | | | |
| Capacité d'autofinancement | | 63.664.684,51 | | 245.263.912,87 | |
| Distribution de dividendes | | | | | |
| CESSIONS ET RED. D'IMMOBILISATIONS | | 4.666.756,31 | | 12.925.996,89 | |
| Immobilisations corporelles | | 1.540.736,64 | | 2.116.517,99 | |
| Titres de participation | | | | | |
| Autres immobilisations | | 3.126.019,67 | | 10.809.478,90 | |
| AUG. DES CAPITAUX PROPRES | | | | | |
| AUG. DES DETTES DE FINANCEMENT | | | | | |
| I TOTAL DES RESSOURCES STABLES | | 68.331.440,82 | | 258.189.909,76 | |
| II - EMPLOIS STABLES DE L'EXERCICE | | | | | |
| ACQUISITIONS ET AUGM. D'IMMO | 40.284.723,64 | | 116.513.388,86 | | |
| Immobilisations corporelles | 40.096.732,16 | | 109.298.445,61 | | |
| Titres de participation | | | | | |
| Autres immobilisations | 187.991,48 | | 7.214.943,25 | | |
| REMB. DES CAPITAUX PROPRES | | | | | |
| REMB. DETTES DE FINANCEMENT | | | | | |
| II TOTAL EMPLOIS STABLES | 40.284.723,64 | | 116.513.388,86 | | |
| III VARIATION BESOIN DE FIN. GLOBAL | | 34.009.985,76 | 178.497.084,57 | | |
| IV VARIATION DE LA TRESORERIE | 62.056.702,94 | | | 36.820.563,67 | |
| TOTAL GENERAL | 102.341.426,58 | 102.341.426,58 | 295.010.473,43 | 295.010.473,43 | |



37, Bd Abdellatif Ben Kaddour
20050 Casablanca



Lot 57 Tour CFC - Casa Anfa
20220 Hay Hassani
Casablanca

CENTRALE DANONE S.A.

**ATTESTATION D'EXAMEN LIMITE DE LA SITUATION INTERMEDIAIRE
DES COMPTES SOCIAUX AU 30 JUIN 2021**

En application des dispositions du Dahir portant loi n° 1-93-212 du 21 septembre 1993, tel que modifié et complété, nous avons procédé à un examen limité de la situation intermédiaire de la société Centrale Danone S.A. comprenant le bilan, le compte de produits et charges, l'état des soldes de gestion, le tableau de financement et une sélection d'états de l'Etat des informations complémentaires (ETIC) relatifs à la période allant du 1^{er} janvier au 30 juin 2021. Cette situation intermédiaire, qui fait ressortir un montant de capitaux propres et assimilés totalisant MAD 670.930.482,22 compte tenu d'une perte nette de MAD 31.472.492,46 relève de la responsabilité des organes de gestion de Centrale Danone S.A. Cette situation intermédiaire a été arrêtée par le conseil d'administration le 27 septembre 2021, dans un contexte évolutif de crise sanitaire liée à la pandémie de Covid-19, sur la base des éléments disponibles à cette date.

Nous avons effectué notre mission selon les normes de la profession au Maroc relatives aux missions d'examen limité. Ces normes requièrent que l'examen limité soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une assurance modérée que la situation intermédiaire ne comporte pas d'anomalie significative. Un examen limité comporte essentiellement des entretiens avec le personnel de la société et des vérifications analytiques appliquées aux données financières ; il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous n'avons pas effectué un audit et, en conséquence, nous n'exprimons donc pas d'opinion d'audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent penser que la situation intermédiaire, ci-jointe, ne donne pas une image fidèle du résultat des opérations de la période écoulée ainsi que de la situation financière et du patrimoine de Centrale Danone S.A. arrêtés au 30 juin 2021, conformément au référentiel comptable admis au Maroc.

Casablanca, le 28 septembre 2021

Les Commissaires aux Comptes



Abdeslam Berrada Allam
Associé



Mohamed Rqibate
Associé

| B.9 - ENGAGEMENTS FINANCIERS RECUS OU DONNES HORS OPERATIONS DE CREDIT-BAIL (en MAD) | | | Période : 01/01/2021 au 30/06/2021 | |
|--|-------------------|-------------------------|------------------------------------|-------------------------|
| ENGAGEMENTS DONNES | MONTANTS EXERCICE | | MONTANTS EXERCICE PRECEDENT | |
| Avals et cautions | | | | |
| Engagements en matière de pensions de retraites et obligations similaires | | 411.783.000,00 | | 395.040.415,00 |
| Autres engagements donnés (Beaux commerciaux) | | | | |
| Autres engagements contractuels | | 558.307.747,85 | | 556.426.136,00 |
| Couverture en devise | | | | |
| Engagement bon de commande | | 391.216.026,73 | | 274.629.300,54 |
| Total (1) | | 1.361.306.774,58 | | 1.226.095.851,54 |
| (1) dont engagements à l'égard d'entreprises liées | | | | |
| ENGAGEMENTS RECUS | MONTANTS EXERCICE | | MONTANTS EXERCICE PRECEDENT | |
| * Avals et cautions | | 384.709.694,00 | | 523.953.568,00 |
| * Autres engagements recus (hypothèques/crédit logement) | | 1.307,33 | | 14.843,73 |
| * Autres engagements recus (Fournisseurs) | | 15.219.165,59 | | 9.116.809,12 |
| Total (2) | | 399.930.166,92 | | 533.085.220,85 |

(1) Gage : 1- Hypothèque ; 2- Nantissement ; 3- Warrant ; 4- Autres ; 5- (à préciser)
 (2) préciser si la sûreté est donnée au profit d'entreprises ou de personnes tierces (sûretés données) (entreprises liées, associés, membres du personnel)
 (3) préciser si la sûreté reçue par l'entreprise provient de personnes tierces autres que le débiteur (sûretés reçues)

| ETAT DE LA SITUATION FINANCIERE GROUPE CENTRALE DANONE | | Période du 1 ^{er} janvier au 30 juin 2021 | |
|--|--------------|--|--|
| (en millions de dirhams) | 30-juin-21 | 31-déc-20 | |
| Immobilisations corporelles | 1.514 | 1.615 | |
| Immobilisation en droit d'usage | 387 | 437 | |
| Actifs biologiques | 67 | 65 | |
| Immeubles de placement | 2 | 2 | |
| Titres mis en équivalence | | | |
| Autres actifs financiers | 2 | 4 | |
| - Prêts et créances | -1 | 1 | |
| - Actifs financiers à la juste valeur | 3 | 3 | |
| Impôts différés | 233 | 221 | |
| Autres débiteurs non courants | | | |
| Actif non courant | 2.205 | 2.344 | |
| Autres actifs financiers | 3 | 2 | |
| - Instruments dérivés de couverture | | | |
| - Prêts et créances et placements | 3 | 2 | |
| Stocks | 532 | 578 | |
| Clients et comptes rattachés (b) | 100 | 114 | |
| Autres comptes débiteurs (b) | 122 | 102 | |
| Disponibilités | 111 | 87 | |
| Actif courant | 867 | 883 | |
| TOTAL ACTIF | 3.072 | 3.227 | |

| ETAT DE LA SITUATION FINANCIERE GROUPE CENTRALE DANONE | | Période du 1 ^{er} janvier au 30 juin 2021 | |
|--|--------------|--|--|
| (en millions de dirhams) | 30-juin-21 | 31-déc-20 | |
| Passif et capitaux propres | | | |
| Capital | 94 | 94 | |
| Primes | | | |
| Réserves | -66 | -118 | |
| Écarts de conversion | | | |
| Résultat net part du groupe | -88 | 54 | |
| Capitaux propres - part du Groupe | -60 | 30 | |
| Intérêts ne conférant pas le contrôle | | | |
| Capitaux propres | -60 | 30 | |
| Provisions | | | |
| Avantages du personnel | 415 | 395 | |
| Dettes financières non courantes | 569 | 681 | |
| - Dettes liées aux contrats de location financement | | | |
| - Dettes liées aux contrats à droits d'usage | 344 | 445 | |
| Impôts différés | 225 | 236 | |
| Passifs non courants | 985 | 1076 | |
| Provisions | 226 | 236 | |
| Dettes financières courantes | 835 | 811 | |
| - Dettes envers les établissements de crédits | | | |
| - Dettes liées aux contrats de location financement | 769 | 740 | |
| - Dettes liées aux contrats à droits d'usage | 66 | 71 | |
| Fournisseurs et comptes rattachés | 859 | 859 | |
| Autres créditeurs courants | 228 | 215 | |
| Passifs courants | 2.147 | 2.121 | |
| Total du passif et des capitaux propres | 3.072 | 3.227 | |

| COMPTE DE RESULTAT CONSOLIDE GROUPE CENTRALE DANONE | | Période du 1 ^{er} janvier au 30 juin 2021 | |
|--|---------------|--|--|
| (en millions de dirhams) sauf résultat par action en dirham | 30-juin-21 | 30-juin-20 | |
| Chiffre d'affaires net | 2.130 | 2.281 | |
| Autres produits de l'activité | 93 | 98 | |
| Produits des activités ordinaires | 2.223 | 2.379 | |
| Achats | -1.376 | -1.465 | |
| Autres charges externes | -395 | -398 | |
| Frais du personnel | -337 | -316 | |
| Impôts et taxes | -24 | -13 | |
| Amortissements et provisions d'exploitation | -164 | -216 | |
| Autres produits et charges d'exploitation | 27 | 18 | |
| Charges d'exploitation courantes | -2.268 | -2.389 | |
| Résultat d'exploitation courant | -45 | -10 | |
| Cessions d'actifs | -2 | -1 | |
| Autres produits et charges d'exploitation non courants | -25 | 15 | |
| Autres produits et charges d'exploitation | -27 | 15 | |
| Résultat d'exploitation | -72 | 5 | |
| Coût de l'endettement financier net | -33 | -31 | |
| Autres produits financiers | 5 | -10 | |
| Autres charges financières | | | |
| Résultat avant impôts | -100 | -37 | |
| Impôts sur les bénéfices | -11 | -19 | |
| Impôts différés | 23 | 19 | |
| Résultat net des sociétés intégrées | -88 | -37 | |
| Part dans les résultats des sociétés mises en équivalence | | | |
| Résultat net | -88 | -37 | |
| Résultat net - part du Groupe | -88 | -37 | |
| Résultat net - Part des intérêts ne conférant pas le contrôle | | | |
| Résultat net consolidé par action | -0,09 | -0,04 | |

| ETAT DU RESULTAT GLOBAL GROUPE CENTRALE DANONE | | Période du 1 ^{er} janvier au 30 juin 2021 | |
|--|------------|--|--|
| (en millions de dirhams) | 30-juin-21 | 30-juin-20 | |
| Résultat de l'exercice | -88 | -37 | |
| Autres éléments du résultat global (bruts d'impôts) | | | |
| Ecarts actuariels sur les obligations des régimes à prestations définies | -3 | | |
| Impôt sur le résultat sur les autres éléments du résultat global | 1 | | |
| Autres éléments du résultat global nets d'impôts | | | |
| RESULTAT GLOBAL TOTAL DE L'ANNEE | -90 | -37 | |
| Dont Intérêts minoritaires | | | |
| Résultat global net - Part du Groupe | -90 | -37 | |

| TABLEAU DE FLUX DE TRESORERIE CONSOLIDE GROUPE CENTRALE DANONE | | Période du 1 ^{er} janvier au 30 juin 2021 | |
|--|-------------|--|--|
| (en millions de dirhams) | 30-juin-21 | 31-déc-20 | |
| Résultat net de l'ensemble consolidé | -80 | -37 | |
| Ajustements pour | | | |
| Élimination des amortissements et provisions | 193 | 230 | |
| Élimination des profits/pertes réévaluation (juste valeur) | | | |
| Résultats de cession et des pertes et profits de dilution | -1 | 6 | |
| Produits des dividendes | | 1 | |
| Capacité d'autofinancement après coût de l'endettement financier net et impôt | 112 | 200 | |
| Élimination de la charge (produit) d'impôts | -13 | -7 | |
| Élimination du coût de l'endettement financier net | 25 | 31 | |
| Capacité d'autofinancement avant coût de l'endettement financier net impôt | 124 | 224 | |
| Incidence de la variation du BFR | 51 | -74 | |
| Impôts différés | | | |
| Impôts payés | -11 | -12 | |
| Flux net de trésorerie liés aux activités opérationnelles | 164 | 138 | |
| Incidence des variations de périmètre | | | |
| Acquisition d'immobilisations corporelles et incorporelles | -40 | -76 | |
| Droit d'usage d'actif | | | |
| Variation des autres actifs financiers | 3 | -2 | |
| Subvention d'investissement reçue | 0 | | |
| Cessions d'immobilisations corporelles et incorporelles | 2 | 5 | |
| Cessions d'actifs financiers | | | |
| Dividendes reçus | | | |
| Intérêts financiers versés | -31 | -55 | |
| Flux net de trésorerie liés aux activités d'investissement | -66 | -128 | |
| Incidence des variations de périmètre | | | |
| Dividendes payés aux minoritaires | | | |
| Emission de nouveaux emprunts | | | |
| Remboursement d'emprunts | | | |
| Remboursement de dettes résultant de contrat de location | -32 | 19 | |
| Diminution (augmentation) nette des prêts | | | |
| Diminution (augmentation) nette des placements | | | |
| Dividendes versés aux minoritaires | | | |
| Autres flux liés aux opérations de financement | | | |
| Flux net de trésorerie provenant des activités de financement | -32 | 19 | |
| Incidence de la variation des taux de change | | | |
| Incidence de changement des méthodes et principes comptables | | | |
| Variation globale de la trésorerie | 66 | 29 | |
| Disponibilités au 1 ^{er} janvier | -718 | -701 | |
| Disponibilités au 31 décembre | -651 | -672 | |

| TABLEAU DE VARIATION DES CAPITAUX PROPRES GROUPE CENTRALE DANONE | | Période du 1 ^{er} janvier au 30 juin 2021 | | | | | |
|---|---------|--|----------|-----------------------------|----------------------|---------------------|-------|
| (en millions de dirhams) | Capital | Primes d'émission et de fusion | Réserves | Résultat net part du Groupe | Total Part du groupe | Intérêt minoritaire | Total |
| Au 1^{er} janvier 2020 | 94 | | 342 | -421 | 16 | | 16 |
| Montants retraités à l'ouverture | 94 | | 342 | -421 | 16 | | 16 |
| Variation nette de juste valeur des instruments financiers | | | | | | | |
| Total des produits (charges) comptabilisés directement en capitaux propres | | | | | | | |
| Affectation du résultat N-1 | | | -421 | 421 | | | |
| Dividendes distribués | | | | | | | |
| Titres d'autocontrôle | | | | | | | |
| Variation de périmètre | | | | | | | |
| Résultat de l'exercice | | | | 54 | 54 | | 54 |
| Ecarts de conversion | | | | | | | |
| Autres variations | | | -40 | | -40 | | -40 |
| Au 31 décembre 2020 | 94 | | -119 | 54 | 30 | | 30 |
| Au 1^{er} janvier 2020 | 94 | | -119 | 54 | 29 | | 30 |
| Montants retraités à l'ouverture | 94 | | -119 | 54 | 29 | | 30 |
| Variation nette de juste valeur des instruments financiers | | | | | | | |
| Total des produits (charges) comptabilisés directement en capitaux propres | | | | | | | |
| Affectation du résultat N-1 | | | 54 | -54 | | | |
| Dividendes distribués | | | | | | | |
| Titres d'autocontrôle | | | | | | | |
| Variation de périmètre | | | | | | | |
| Résultat de l'exercice | | | | -88 | -88 | | -88 |
| Ecarts de conversion | | | | | | | |
| Autres variations | | | -2 | | -2 | | -2 |
| Au 30 juin 2021 | 94 | 0 | -67 | -88 | -60 | | -60 |

| INFORMATIONS RELATIVES AU PERIMETRE DE CONSOLIDATION | | | |
|--|-------------|---------------|--------------------------|
| Filiales | % d'intérêt | % de contrôle | Méthode de consolidation |
| CENTRALE DANONE | 100% | 100% | Intégration globale |
| LAIT PLUS | 100% | 100% | Intégration globale |
| AGRIGENE | 100% | 100% | Intégration globale |

Le périmètre de consolidation intègre toutes les entités nationales, dont le groupe détient des participations directes ou indirectes.

| ENGAGEMENTS HORS BILAN | | 30-juin-21 | 31-déc-20 |
|-------------------------------------|--|------------|------------|
| (En millions de dirhams) | | | |
| a-Engagements donnés : | | | |
| Avals, cautions et garanties donnés | | | |
| Couvertures en devises | | | |
| Autres engagements donnés | | 391 | 275 |
| Total des Engagements donnés | | 391 | 275 |
| b-Engagements reçus : | | | |
| (En millions de dirhams) | | | |
| Avals, cautions et garanties reçus | | 385 | 524 |
| Autres engagements reçus | | 15 | 15 |
| Total des Engagements reçus | | 400 | 539 |

FAITS MARQUANTS DE L'EXERCICE

Le premier semestre est marqué par une évolution de marché très négative sur les principales catégories dans lesquelles Centrale Danone évolue. Cette évolution est la conséquence directe de la crise du COVID-19, qui influe encore sur la consommation des ménages.

CHIFFRE D'AFFAIRES CONSOLIDÉ

Le chiffre d'affaires du 1^{er} semestre 2021 de Centrale Danone affiche un repli de -7% par rapport à la même période en 2020.

EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION COURANT CONSOLIDÉ

L'excédent Brut d'Exploitation courant consolidé à fin Juin 2021 s'élève à 119 Mdh, en repli de 42% par rapport à 2020.

RESULTAT NET PART DU GROUPE

Le Résultat Net Part du Groupe du 1^{er} Semestre 2021 se solde par une perte de -88 Mdh, ce qui représente une dégradation de 51 Mdh par rapport au 1^{er} Semestre 2020.

| INDICATEURS EN MDH | | | |
|--|---------|---------|----------|
| | S1 2021 | S1 2020 | Var en % |
| Chiffre d'affaires Consolidé | 2 130 | 2 281 | -7% |
| Excédent Brut d'Exploitation Courant Consolidé | 119 | 206 | -42% |
| Résultat Net Part du Groupe | -88 | -37 | -138% |

NOTES RELATIVES AUX COMPTES CONSOLIDÉS

REFERENTIEL COMPTABLE

En application de l'avis n°5 du Conseil National de la Comptabilité (CNC) du 26 mai 2005 et conformément aux dispositions de l'article III, paragraphe 2.7 de la circulaire du Conseil Déontologique des Valeurs Mobilières (CDVM) version janvier 2012 entrée en vigueur le 1^{er} avril 2012, les états financiers consolidés du Groupe Centrale Danone sont préparés en conformité avec les normes comptables internationales adoptées au sein de l'Union Européenne au 31 décembre 2016 et telles que publiées à cette même date.

PERIMETRE ET METHODES DE CONSOLIDATION

Les sociétés sur lesquelles Centrale Danone exerce directement ou indirectement un contrôle exclusif sont consolidées par intégration globale. Ce contrôle est présumé pour les sociétés dans lesquelles Centrale Danone détient plus de 50% des droits de vote. Le périmètre de consolidation comprend la société mère Centrale Danone S.A. et les filiales Fromageries de Doukkala, Lait plus et Agrigène. Les opérations entre les sociétés consolidées par intégration globale ont été éliminées en consolidation.

PRINCIPES COMPTABLES

A - CONVERSION DES OPERATIONS LIBELLES EN DEVISES

La monnaie de présentation des comptes est le Dirhams. Les transactions réalisées en devises sont converties au taux de change du jour de chacune des transactions. Les créances et dettes non monétaires à la date de clôture des comptes sont converties au cours de change en vigueur à cette date. Les pertes et gains de change latents qui en résultent, sont comptabilisés en résultat financier en conformité avec les prescriptions des normes comptables internationales.

B - IMMOBILISATIONS

B.1. Immobilisations incorporelles : Conformément à la norme IAS 38, « Immobilisations incorporelles », les immobilisations incorporelles acquises figurent au bilan à leur coût d'acquisition diminué du cumul des amortissements selon le mode linéaire et des pertes de valeur.

B.2. Immobilisations corporelles : Conformément à la norme IAS 16 « Immobilisations corporelles », les immobilisations corporelles sont inscrites au bilan à leur valeur d'acquisition ou à leur coût de revient moins les amortissements et les pertes de valeur. L'amortissement de ces actifs commence lorsque les actifs sont prêtés à être utilisés. À partir de la date de mise en service du bien, les immobilisations corporelles sont amorties linéairement sur leur durée d'utilité.

B3. Contrats de location : Conformément à la norme IAS 17 « Contrats de location », les contrats de location sont classés en contrats de location financement lorsque les termes du contrat de location transfèrent en substance la quasi-totalité des risques et avantages inhérents à la propriété au preneur. Tous les autres contrats de location sont classés en location simple.

B4. Valeur recouvrable des immobilisations : Selon la norme IAS 36 « Dépréciation d'actifs », la valeur d'utilité des immobilisations corporelles et incorporelles est testée dès l'apparition d'indices de pertes de valeur.

C - STOCKS

Conformément à la norme IAS 2 « Stocks », les stocks sont évalués au plus faible de leur coût de revient et de leur valeur nette de réalisation selon la méthode du coût moyen pondéré.

D - PROVISIONS

Le montant des provisions comptabilisé par le Groupe est basé sur la meilleure estimation de la sortie d'avantages économiques futurs à la date où le Groupe a comptabilisé cette obligation. Le montant des provisions est ajusté à chaque date de clôture en tenant compte de l'évolution éventuelle de l'estimation de la sortie d'avantages futurs attendue.

Lorsque l'effet temps est significatif sur l'évaluation d'une obligation de sortie d'avantages futurs, les provisions sont actualisées, l'effet de désactualisation étant comptabilisé ultérieurement en résultat financier.

E - IMPOT DIFFERE

Conformément à la norme IAS 12 « Impôts sur le résultat », les différences temporelles entre les valeurs comptables des actifs et des passifs et leurs bases fiscales donnent lieu à la constatation d'un impôt différé en utilisant les derniers taux d'imposition adoptés ou quasi-adoptés. Les effets dus aux changements des taux d'impôts s'inscrivent en compte de résultat de l'exercice au cours duquel le changement de taux est annoncé.

F - CALCUL DU RESULTAT PAR ACTION

Les règles et méthodes comptables employées pour le calcul du résultat net par action et du résultat net dilué par action, sont conformes à la norme IAS 33, « Résultat par action ».

G - AUTRES INFORMATIONS

La notion d'actifs et de passifs courants s'entend pour des actifs et passifs que l'entité s'attend à pouvoir réaliser ou régler :

- Soit dans le cadre du cycle normal de son exploitation ;
- Soit dans les douze mois suivant la date de clôture.



Building a better working world

37, Bd Abdellatif Ben Kaddour
20050 Casablanca



Lot 57 Tour CFC - Casa Anfa
20220 Hay Hassani
Casablanca

GROUPE CENTRALE DANONE

ATTESTATION D'EXAMEN LIMITE DE LA SITUATION INTERMEDIAIRE DES COMPTES CONSOLIDES ETABLI AU 30 JUIN 2021

Nous avons procédé à un examen limité de la situation intermédiaire des comptes consolidés de Centrale Danone S.A. et ses filiales (Groupe Centrale Danone) comprenant l'état de la situation financière consolidée, le compte de résultat consolidé et l'état du résultat global consolidé, l'état de variation des capitaux propres consolidés, l'état des flux de trésorerie consolidés et une sélection de notes annexes relatifs à la période du 1^{er} janvier au 30 juin 2021. Cette situation intermédiaire fait ressortir un montant de capitaux propres consolidés négatifs de MMAD 60 compte tenu d'une perte nette consolidée de MMAD 88. Cette situation intermédiaire a été arrêtée par le conseil d'administration en date du 27 septembre 2021 dans un contexte évolutif de crise sanitaire liée à la pandémie de Covid-19 sur la base des éléments disponibles à cette date.

Nous avons effectué notre examen limité selon les normes de la profession au Maroc. Ces normes requièrent que l'examen limité soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une assurance modérée que la situation intermédiaire des états financiers consolidés cités au premier paragraphe ci-dessus ne comporte pas d'anomalie significative. Un examen limité comporte essentiellement des entretiens avec le personnel de la société et des vérifications analytiques appliquées aux données financières ; il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous n'avons pas effectué un audit et, en conséquence, nous n'exprimons donc pas d'opinion d'audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent penser que les états consolidés, ci-joints, ne donnent pas une image fidèle du résultat des opérations de la période écoulée ainsi que de la situation financière et du patrimoine du Groupe Centrale Danone arrêtés au 30 juin 2021, conformément aux normes comptables internationales (IAS/IFRS) telles qu'adoptées par l'Union Européenne.

Casablanca, le 28 septembre 2021

Les Commissaires aux Comptes



Abdeslam Berrada Allam
Associé



Mohamed Rqibate
Associé